2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29 января 2025 г.                           г. Ставрополь                                             № 366
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                            «Об установлении туристического налога и введении его в действие                             на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 20 декабря 2024 г. № 357 «Об установлении туристического налога и введении его                          в действие на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» следующие изменения:
1) в наименовании после слов «муниципального образования» дополнить словами «городского округа»;
2) в пункте 1 после слов «муниципального образования» дополнить словами «городского округа» и слова «с 1 января 2026 года» заменить словами «с 1 апреля 2025 года»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить налоговые ставки по туристическому налогу в следующих размерах от налоговой базы:
1,0 процента в 2025 году;
2,0 процента в 2026 году;
3,0 процента в 2027 году;
4,0 процента в 2028 году;
5,0 процента начиная с 2029 года.»;
4) в пункте 4 слова «с 1 января 2026 года» заменить словами «с 1 апреля 2025 года».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца                      со дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель
Ставропольской городской Думы            				          Г.С.Колягин

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя					        Д.Ю.Семёнов

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

29

янва

ря

202

5

г.

г.

Ставрополь

№

366

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы

«Об установлении туристического налога и введении его

в

действие

на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края»

В соответствии с Налоговым

кодексом

Российской Федерации,

Уставом

муниципального образования городского округа г

орода Ставрополя

Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Ставропольской городской Думы от

20

декабря

2024

г. №

357 «Об установлении туристического налога и введении его

в

действие на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» следующие изменения:

1)

в наименовании после слов «муниципального образования»

дополнить словами «городского округа»;

2)

в пункте 1

после слов «муниципального образования»

дополнить

словами «городского округа»

и

слова «с 1 января 2026 года» заменить словами

«с 1 апреля 2025 года»;

3)

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.

Определить налоговые ставки по туристическому налогу в следующих

размерах от налоговой базы:

1,0 про

цента в 2025 году;

2,0 процента в 2026 году;

3,0 процента в 2027 году;

4,0 процента в 2028 году;

5,0 процента начиная с 2029 года.»;

4)

в пункте 4 слова «с 1 января 2026 года» заменить словами «с 1 апреля

2025 года».

2.

Настоящее решение вступает в силу п

о истечении одного месяца

со дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал

администрации города Ставрополя» (право

-

ставрополь.рф).

Председатель

Ставропольской городской Думы

Г.С.Коляг

ин

Исполняющий полномочия

главы города Ставрополя

первый заместитель главы

администрации города Ставрополя

Д.Ю.Семёнов

Подписано _____ __________ 20__ г.

    СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е       29   янва ря   202 5   г.                                         г.   Ставрополь                                                       №  366     О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                              «Об установлении туристического налога и введении его   в   действие                                на территории муниципального образования города Ставрополя  Ставропольского края»     В соответствии с Налоговым  кодексом   Российской Федерации,  Уставом   муниципального образования городского округа г орода Ставрополя  Ставропольского края Ставропольская городская Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести в решение Ставропольской городской Думы от   20   декабря  2024   г. №   357 «Об установлении туристического налога и введении его                             в   действие на  территории муниципального образования города Ставрополя  Ставропольского края» следующие изменения:   1)   в наименовании после слов «муниципального образования»  дополнить словами «городского округа»;   2)   в пункте 1   после слов «муниципального образования»  дополнить  словами «городского округа»   и  слова «с 1 января 2026 года» заменить словами  «с 1 апреля 2025 года»;   3)   пункт 2 изложить в следующей редакции:   «2.   Определить налоговые ставки по туристическому налогу в следующих   размерах от налоговой базы:   1,0 про цента в 2025 году;   2,0 процента в 2026 году;   3,0 процента в 2027 году;   4,0 процента в 2028 году;   5,0 процента начиная с 2029 года.»;   4)   в пункте 4 слова «с 1 января 2026 года» заменить словами «с 1 апреля  2025 года».     2.   Настоящее решение вступает в силу п о истечении одного месяца                        со дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал  администрации города Ставрополя» (право - ставрополь.рф).       Председатель    Ставропольской городской Думы                                Г.С.Коляг ин       Исполняющий полномочия   главы города Ставрополя   первый заместитель главы   администрации города Ставрополя                  Д.Ю.Семёнов     Подписано _____ __________ 20__ г.